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DIỄN BIẾN VNINDEX

Diễn biến Vnindex
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Ngày
 

Thay đổi P/E

05/01/2024 2,03% 13,93



DIỄN BIẾN GIAO DỊCH KHỐI NGOẠI

www.tcsc.vn

Mua/bán ròng khối ngoại theo tuần từ đầu năm 2023 (Tỷ)
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DIỄN BIẾN GIAO DỊCH KHỐI NGOẠI

www.tcsc.vn

Mua/bán ròng theo khối ngoại từ 2021 đến nay (Tỷ)
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DIỄN BIẾN GIAO DỊCH KHỐI NGOẠI

www.tcsc.vn

Top 10 cổ phiếu được mua ròng lớn nhất từ NN trong tuần
Mã cổ phiếu Giá trị mua (Tỷ)

 

VCB 316,09
VPB 138,00
VHC 93,35
OCB 50,33
MSB 47,82
ASM 38,77
CTG 32,59
VCI 32,53
E1VFVN30 24,84
GEX 20,28

Ngày

05/01/2024 

Top 10 cổ phiếu được bán ròng lớn nhất từ NN trong tuần
Mã cổ phiếu Giá trị bán (Tỷ)

 

FUESSVFL -395,85
VHM -220,16
FUEVFVND -184,78
SHB -100,26
VRE -99,51
MSN -67,93
DXG -63,81
HDG -52,76
LPB -52,45
NLG -50,24

Ngày

05/01/2024 



DIỄN BIẾN GIAO DỊCH KHỐI NGOẠI

www.tcsc.vn

Mua/bán ròng tự doanh theo tuần từ đầu năm 2023 (Tỷ)
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DIỄN BIẾN GIAO DỊCH TỰ DOANH

www.tcsc.vn

Mua/bán ròng theo tự doanh từ 2021 đến nay (Tỷ)
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DIỄN BIẾN GIAO DỊCH TỰ DOANH

www.tcsc.vn

Top 10 cổ phiếu được mua ròng lớn nhất từ Tự doanh trong tuần
Mã cổ phiếu Giá trị mua (Tỷ)

 

FUESSVFL 377,26
FUEVFVND 223,99
MWG 115,96
HPG 94,03
VIB 74,59
PLX 59,96
VHM 53,37
HAH 50,52
ASM 45,60
KDH 38,26

Ngày

05/01/2024 

Top 10 cổ phiếu được bán ròng lớn nhất từ Tự doanh trong tuần
Mã cổ phiếu Giá trị bán (Tỷ)

 

MBB -127,90
E1VFVN30 -49,73
VPB -42,62
CTG -40,20
KDC -37,71
STB -36,06
TCB -30,80
VIX -29,42
SSI -27,71
VND -18,68

Ngày

05/01/2024 



DIỄN BIẾN GIAO DỊCH TỰ DOANH

www.tcsc.vn

Mã cổ phiếu Giá trị ròng (Tỷ)
 

MBB -127,90
CTG -40,20
SSI -27,71
SHB -17,49
ACB -5,54
HDB -1,74
BVH -0,89
BCM 0,00
MSN 3,56
BID 6,23
GVR 6,71
GAS 12,11
FPT 13,77
HPG 94,03
MWG 115,96

Mã cổ phiếu
 

Giá trị ròng (Tỷ)

VRE -0,87
VPB -42,62
VNM 25,08
VJC 6,21
VIC 6,01
VIB 74,59
VHM 53,37
VCB -14,66
TPB 2,58
TCB -30,80
STB -36,06
SSB -7,50
SAB -1,82
POW 7,01
PLX 59,96

Giá trị mua ròng tự doanh nhóm VN30 tuần 1 là 131,38 tỷ
Tuần

1 



DIỄN BIẾN GIAO DỊCH TỰ DOANH

www.tcsc.vn

Ngày

08/01/2024 

ETF Fundflow Shares Out (Million)
 

AUM Tuần trước Quý trước 2 Quý trước 3 Quý trước 4 Quý trước Năm trước Từ đầu năm

Fubon FTSE Vietnam 2.073,74 869,50 0,00 80,00 -83,90 4,32 66,39 66,03 0,77

VFMVN Diamond 767,40 824,92 0,00 -33,14 -40,25 -14,54 22,06 -65,88 0,00

VFMVN30 383,90 330,71 0,00 -4,83 -34,54 -29,79 19,52 -49,64 0,00

ETF SSIAM VNFIN LEAD 232,90 182,75 -9,39 -30,40 -16,96 -1,01 0,99 -47,38 -9,39

KINDEX Vietnam VN30 75,00 24,71 0,00 -1,02 11,53 -0,31 -4,92 5,29 0,00

VanEck Vectors Vietnam 42,35 620,30 0,00 -17,28 13,57 -18,08 94,34 72,55 0,00

iShares MSCI Frontier and
Select EM

23,60 630,50 -4,77 -24,93 -20,51 -22,16 40,07 -27,53 -4,77

FTSE Vietnam Swap UCITS 12,59 381,94 2,99 -0,15 -6,58 12,45 52,99 58,71 2,99

Premia MSCI Vietnam 5,75 49,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tổng 3.617,23 3.914,98 -11,16 -31,74 -177,65 -69,12 291,44 12,15 -10,40



ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

Total ETF Funflow (Million USD)
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ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

VanEck Vectors Vietnam (Million USD)

-20

-10

0

10

20

30

Thg3 2023 Thg5 2023 Thg7 2023 Thg9 2023 Thg11 2023

20

0

35

-1
8

0

4

-3

-1

55

-3

-6

7

-5

0

-5

33

0

1

0

2

1 00 000 00 0 0 0

-5

00

1

3

000 0 0 00 0 0 0 0

-2

0

1



ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

ETF SSIAM VNFIN LEAD (Milions USD)
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ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

FTSE Vietnam Swap UCITS (Milions USD)
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ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

VFMVN30 (Milions USD)
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ETF Fund Flow

www.tcsc.vn

Fubon FTSE Vietnam (Milions USD)
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ETF Fund Flow
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iShares MSCI Frontier and Select EM (Milions USD)
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ETF Fund Flow
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KINDEX Vietnam VN30 (Milions USD)
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ETF Fund Flow
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Premia MSCI Vietnam (Milions USD)
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ETF Fund Flow
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VFMVN Diamond (Milions USD)
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
Đã xảy ra sự cố với một hoặc nhiều trường. Xem chi tiết

https://app.powerbi.com/

